

**Kommunstyrelseförvaltningen**

Diarienumr: KS 00417/2023

2023-10-23

Försvarsdepartementet  
[fo.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fo.remissvar@regeringskansliet.se)  
[fo.ssk@regeringskansliet.se](mailto:fo.ssk@regeringskansliet.se)

Er referens Dnr Fö2023/01478

**2023-10-20**

**Försvarsdepartementet**

**Yttrande över Betänkande av Utredningen om nationell samordning av försörjningsberedskapen, En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50)**

**Ärendet**

Ljusdals kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Betänkande av Utredningen om nationell samordning av försörjningsberedskapen, En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50)

**Sammanfattning**

Ljusdals kommun tillstyrker utredningens förslag med de synpunkter och kommentarer som lämnas i detta yttrande. Ljusdals kommun är i grunden mycket positiv till de förslag som framgår i utredningen.

MSB lämpar sig väl som den myndighet vilken föreslås ha den nationella sammanhållande funktionen och som ska ta fram en nationell försörjningsanalys över Sveriges samlade behov av försörjningsviktiga varor och tjänster. MSB kommer även att vara en viktig kontaktfunktion gentemot näringslivet men även som en beredskapslagrande funktion för de försörjningsviktiga varor som inte ska hanteras av annan beredskapsmyndighet.

De föreslagna ändringarna och tilläggen i författningarna är relevanta. Det är också bra att arbetet med tänkta behovsanalyser och försörjningsanalyser planeras ske inom den nya befintliga beredskapsstrukturen som började gälla den 1 oktober 2022 i och med ikraftträdande av Förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap (beredskapsförordningen)). Som framgår i betänkandet är det även viktigt att identifiera vad försörjningsviktiga varor och tjänster är samt vad som är att betrakta som civilförsvarsviktig verksamhet (till skillnad mot samhällsviktig verksamhet).

## Kommunstyrelseförvaltningen

Ljusdals kommun ser det även som mycket positivt att upphandlingsmyndigheten föreslås få en utökad uppgift i att ge stöd och vägledning åt statliga myndigheter, regioner och kommuner i upphandling vad gäller samhälls- och totalförsvarsviktig verksamhet.

### Bedömning

#### Kommuners tänkta roll och uppgift gällande behovsanalyser

Kommunen föreslås få en utökad skyldighet att på förfrågan från Länsstyrelsen, bidra i arbetet med att kartlägga och analysera behoven av försörjningsviktiga varor och tjänster samt identifiera företag som har betydelse för försörjningen på lokal nivå (föreslagen förändring i lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH)).

Det föreslagna arbetet med att kartlägga försörjningsviktiga varor och tjänster samt företag kommer att innebära ett utökat arbete för kommunen. Förvisso kommer det föreslagna analysarbetet att bidra till att vi får information som kan användas även till en bättre planering och bättre rustad verksamhet inför och vid fredstida kriser, men det råder osäkerhet hur mycket merarbete och vilken kostnad det kommer att medföra samt hur det kommer att finansieras.

Inför arbetet med behovsanalyser är det viktigt att alla aktörer som skall utföra dessa, har samma planeringsförutsättningar dvs att alla arbetar med samma scenario som grund.

#### De som deltagit i beslutet

Föredragande i ärendet har varit kommunjurist Susanne Lidfeldt i samråd med civilförvarssamordnare John Forssell.

Ljusdal den

Ljusdal den

---

Mikael Björk  
Kommundirektör

---

Pernilla Färlin  
Ordf. Kommunstyrelsen